aere ad reliquas reficiendas utebatur; &, quae ad eas res j erint ufui, ex continenti comportari jubebat. Itaque, ( quum id fummo ftudio a militibus adminiftraretur, xu navibus amiftis, reliquis ut navigari commode poIFet, ef- fecit. XXXII. Dum ea geruntur, legione, ex confuetudine, li- ra frumentatum mifla, quae appellabatur vn, neque ulla ad id tempus belli fufpicione, interpofita, quum pars homi- nura 
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■Bum in agris remaneret, pars etiam in eaflra ventitaret, ii, qui pro portis caltrorum in flatione erant, Csfari re- flunciaverunt, pulvercm majorem, quam confuetudo fer- -ret, in ea parte videri, quam in partem legio iter fecifTeti Cifat, id quod erat, fufpicatus, aliquid novi a barbaris ■initum confilii, cohortes, qua: in ftationibus erant, fecum in earn partem proficifci, duas ex reliquis in ftationem fuccedere, reliquas armari, & confeftim fcfe fubfequi, juf- fit. Qiium paullo longius a caftris proceflidet; fuos ab ■hoftibus premi, atque sgre fultinere, & conferta legione cx omnibus partibus tela conjici animadvertit. nam quod Omni ex reliquis partibus demeflb frumento, pars una erat reliqua ; fufpicati hoftes, hue nollros efle ventures, noftu in filvis delituerant. turn difperfos, depofitis arm is, •in metendo occupatos fubito adorti, paucis interfcilis. rc- liquos incertis ordinibus perti>rbaverant: funul equitatu, atque efledis circumdederant. XXXIII. “ Genus hoc eft ex efTedis pugnse ; primo per ■omnes partes perequitant, & tela conjiciunt, atque ipfo terrore equomm, & ftrepitu -rotarum, ordines plerumque ^perturbant : & quum fe inter equitum turmas infmuavc- re, ex efledis defiliunt, & pedibus proeliantur. Aurig® interim paullatim ex proelio excedunt, atque ita curru fe collocant, ut, fi illi a multrtudme hoftium preinantur, ex- peditum ad fuos receptum habeant. Ita mobilitatem e- -quitum, ftabilitatem peditutn in proeliis prsftant; ac tan- tum ufu quotidiano, & exercitatione efficiunt, ut in de- clivi, ac prsecipiti loco incitatos equos fuftinere, & brevi •nioderari, ac fleftere, & per temoncm percurrere, Be in •jugo infiftere, & inde fe in currus citiflime Tecipcre con- •fuerint.” XXXIV. Quibtts rebus, perturbatis noftris novitate pugnse, tempore opporttmiflimo, Caefar auxilium tulit: ■namque ejus adventu hoftes conftiterunt, noftri fe ex ti- more receperunt. Quo faflo, ad lacc'flendum & ad com- mittendum proeiium, alienum efle tempus arbitratus, fuo •fe loco continuit; &, brevi tempore interrniflb, in caftra legiones reduxit. Dum hsec geruntur, noftris omnibus occupatis, qui erant in agris, rcliqui difceflerunt._ Secutae ■font continues complures dies tempeftates, qua: & noftros •in caftris continerent, & hoftem a pugna prohibertnt. In- terim barbari nuncios in omnes partes dimiferunt; pauci- tatemque noftrorum militum fuis praedicavenmt; &, quan- ta prsedae faciend®, atque in perpetuum fui liberandi fa- cultas darctur, fi Romanos caftfis expuliflent, demonftra- F yerunt. 
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verunt. His rebus celeriter magna multitudine peditatu* cquitatufque coafla, ad callra venerunt. XXXV. Csefar, etfi idem, quod fuperioribus diebus ac- ciderat, fore videbat, ut, fi eflent hofles pulfi, celeritate periculum efFugerent; tamen naflus equites circiter xxx, quos Commius Atrebas, de quo ante diilum eft, fecum tranfportaverat, legiones in acie pro caftris conftituit. Commiflb prcelio, diutius noftrorum militum impetum hoftes ferre non potuerunt, ac terga verterunt : quos un- to fpatio fecuti, quantum curfu & viribus efficere potue- runt, complures ex iis occiderunt; deinde omnibus longe lateque afftiftis, incenfifque, fe in caftra receperunt. XXXVI. Eodem die legati ab hoftibus mifti ad Cxfarem de pace venerunt. His Caefar numerum obfidum, quem antea imperaverat, duplicavit; eofque in continentem ad- •duci juflit; quod propinqua die :equino6Hi, infirmis navi, bus hiemi navigationem fubjiciendam non exiftimabat. Ipfe idoneam tempeftatem nafhis, paullo port mediant xioflem naves folvit: quse pmnes incolumes ad continen- tem pervenerunt; fed ex his onerarite n eofdem, quos re- liquae, portus capere non potuerunt, & paullo infra delatas funt. XXXVII. Qiiibus ex navibus quum effent expofiti mi- lites circiter ccc, atque in caftra contenderent; Morini, quos Czfar, in Britanniam proficifcens, pacatos relique- rat, fpe prsed* addufti, primo non ita magno fuorum nu- mero circumfteterunt; ac, ft fefe interfici nollent, arms ponere juflerunt. Quum illi, orbe faflo, fefe defenderent, ccleriterad clamorem hominutn circiter millia vi convene- runt. Qua re nunciata, Caft'ar omnem ex caftris equita- tum fuis auxilio mifit. Interim noftri milites impetum hoftium fuftinuerunt; atque amplius horis tv fortiflime pugniverunt; & paucis vulneribus acceptis, complures cx iis occiderunt. Poftea vero quam equitatus nolter in confpeflum venit; hoftes, abjeftis armis, terga verterunt; tnagnufque eorum numerus eft occifus. XXXVIII. Crefarpoftero die T. Labienum legatum cum iis legionibus, quas ex Britannia reduxerat, in Morinos, qui rebellionem fecerant, mifit. qui quum propter ficci- tates paludum, quo fe reciperent, non haberent, (quo perfugio fuperiore anno fuerant ufi) omnes fere in pote- llatem Labieni venerunt. At Q. Titurius & L. Cotta, le- gati, qui in Menapiorum fines legiones duxerant, omnibus eorum agris vaftatis, frumentis fuccifis, sdiftciis incenlis; quod Menapii fe omnes in denfifUmas filvas abdiderant. 
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fc ad Cxfarem receperunt. Casfar in Belgis omnium le- gionum hiberna conftituit. Eo duae omnino civitates ex Britannia obfides miferunt: feliqux neglexerunt. His re- bus geftis, ex literis Casfaris dierum xx lupplicatio a fe- natu decreta eft.